
Procedurebeskrivelse for overdragelse af kontrakt 
om revision med en kommune, region eller et 
kommunalt fællesskab (§60-selskab)  

 
Følgende dokument indeholder en detaljeret plan for, hvad du skal gøre i forbindelse med 
overdragelse af kontrakt om revision med en kommune, region eller et kommunalt fællesskab 
(§60-selskab). 
 
Nedenstående procedure skal være eksekveret inden den 1. juli 2025, dvs. at redegørelse og 
samtykkeerklæring/allongeaftale skal være sendt til og godkendt af kommunalbestyrelsen/re-
gionsrådet/ledelsen og af dette ledelsesorgan indsendt til Ankestyrelsen inden den 1. juli 
2025. 
 
Videresend gerne dette dokument internt, såfremt du vurderer, at arbejdet skal uddelegeres.   
 
Procesforløbet:  

1) Orienter dig, hvilken revisionsaftale, der er på din pågældende kunde 
 
Du skal starte med at orientere dig, hvilken revisionsaftale, der er på din pågældende kunde, 
da det definerer forløbet for overdragelsen. Du kan se overblikket i dette Excel-ark. 
 

• Er det f.eks. en kunde på SKI rammeaftale 17.01 kræver det et forudgående sam-
tykke.  
 

• Er det f.eks. en kunde tildelt via udbud kræver det et tillæg (allonge) til deres kon-
trakt, som skal godkendes.  
 

• Er det f.eks. en kunde som hverken er på udbud eller SKI, kræver det et tillæg (al-
longe) til deres kontrakt, som skal godkendes.  

 
Disse sendes afsted til din kunde sammen med en redegørelse for overdragelsen.  
 
Du finder skrivelserne til kunderne, som er vedhæftet i mail. 

 
2) Indledende samtale med økonomidirektøren  

Vi tror på den personlige kontakt. Derfor starter du med at orientere økonomichefen for at få 
sat det i proces og forklare ham/hende, hvad der skal ske inden du sender skrivelserne ud til 
ham/hende. Det er efterfølgende økonomichefens ansvar at formidle materialet videre til 
kommunalbestyrelsen/regionsrådet/ledelsen.  
 
Du kan tage udgangspunkt i nedenstående talepapir.  
 
Hej [Navn], det er [Dit navn], partner med ansvar for vores offentlige revision i BDO. 
 
Jeg ringer for at orientere dig om, at vi pr. 1. juli omdanner vores selskabsform fra et aktie-
selskab (BDO A/S) til et partnerselskab (BDO P/S). Formålet med denne omstrukturering er 
at skabe en fremtidssikret og mere markedskonform ejerstruktur, som styrker vores evne til 
at tiltrække og fastholde partnere – både på kort og lang sigt. 
 

https://bdoscanrevisionas-my.sharepoint.com/:x:/r/personal/mih_bdo_dk/Documents/Microsoft%20Teams-chatfiler/PS%20-%20Offentlige%20kunder%2020_05_2025%2013-48-41.xlsx?d=w671b2516f6a84b37ad3bdb6624cd36b6&csf=1&web=1&e=bqbBgy


Omstruktureringen medfører, at BDO A/S ophører den 1. juli 2025. I den forbindelse vil alle 
aktiviteter, aktiver, medarbejdere, kunder, kontrakter mv. overdrages til BDO P/S, som ind-
træder i samtlige rettigheder, forpligtelser og ansvar via universal succession. Den praktiske 
konsekvens er, at al drift videreføres uændret – blot under et nyt CVR-nummer. 
 
Det kræver, at vi skal have jer, som kunde, overdraget til BDO P/S. For at vi kan overdrage 
jer som kunde, kræver det et forudgående samtykke. Derfor er det vigtigt, at dette sættes 
på dagsordenen til det førstkommende møde i [kommunalbestyrelsen/regionsrådet/ledelsen] 
i juni. 
 
Jeg fremsender en redegørelse om omstruktureringen og de nødvendige dokumenter til brug 
for overdragelsen af revisionsaftalen. 
 
Kort kan jeg sige, at [kommunalbestyrelsen/regionsrådet/ledelsen] juridisk teknisk skal af-
skedige nuværende revisor (BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab) og antage ny revision 
(BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab). Dokumentation skal – som ved ethvert andet 
revisorskifte - efterfølgende indsendes til Ankestyrelsen med henblik på godkendelse – og det 
skal ske senest den 1. juli. 
 
Vi har været i dialog med Ankestyrelsen, som har tilkendegivet, at de ikke har juridiske ind-
vendinger mod overdragelsen, så længe proceduren følges korrekt. 
 
Jeg vil sætte stor pris på, at du hjælper med at videreformidle denne information internt, 
så vi sammen sikrer en smidig og rettidig proces uden udfordringer. 
 

3) Send materialet til økonomidirektøren  
 
NB: Samtykkeerklæringen/aftaleallongen skal underskrives enten via Penneo eller fysisk. 
 
Et eksempel på en mail til økonomidirektøren: 
 
Emne: Dokumenter vedr. overdragelse af revisionsaftalen til et nyt partnerselskab i BDO-kon-
cernen 
 
Kære [Navn], 
 
Tak for en god samtale. 
 
Som aftalt fremsender jeg hermed den omtalte redegørelse om omstruktureringen og det til-
hørende dokument, der skal anvendes i forbindelse med overdragelsen af revisionsaftalen. 
 
Jeg vil bede dig om at orientere [kommunalbestyrelsen/regionsrådet/ledelsen], så de kan 
sætte det på dagsordenen til førstkommende møde. Tiltrædelse af aftaleallonge eller sam-
tykkeerklæring skal ske af Kommunalbestyrelsen/Regionsrådet/ledelsen, da det er disse le-
delsesorganer, der godkender afskedigelse og antagelse af revisionen. 
 
Formelt skal Kommunalbestyrelsen/Regionsrådet/ledelsen først afskedige eksisterende revi-
sor (BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab) og dernæst antage BDO Statsautoriseret Re-
visionspartnerselskab som ny revision. 
 
Afskedigelse af revision kræver samtykke fra Ankestyrelsen, og antagelse af revision skal 
godkendes af Ankestyrelsen, jf. kommunalstyrelseslovens § 42. 
 
Derfor skal godkendelsen fra [kommunalbestyrelsen/regionsrådet/ledelsen], sammen med 
mødereferatet fra den pågældende beslutning, være indsendt til Ankestyrelsen senest den 1. 



juli 2025. Først herefter kan Ankestyrelsen godkende overdragelsen med tilbagevirkende 
kraft, hvilket muliggør en uforstyrret videreførelse af samarbejdet. 
 
Du er naturligvis velkommen til at kontakte mig, hvis du har spørgsmål eller behov for yder-
ligere afklaring. 
 
Tak på forhånd.  
 
 
4) Projektstyring af processen  
 
For at skabe et overblik over fremdriften, bedes du registre i dette Excel-ark, hvor langt din 
kunde er i processen. Samtidig kan vi centralt også følge med i, om der skal sættes ind en-
kelte steder.  
 
 
Er du i gang med at afgive tilbud eller sende et nyt aftalebrev 
fra d.d. frem til den 30. juni kan du indsætte følgende:  
 
Følgende afsnit kan benyttes i de tilbud, der afgives i juni 2025, vedrørende offentlige 
udbud: 
 
Leverandøren vil pr. 1. juli 2025 overgå fra et aktieselskab til et partnerselskab i forbindelse 
med en omstrukturering i BDO-koncernen. Det nye partnerselskab ”BDO Statsautoriseret Re-
visionspartnerselskab” indtræder i alle rettigheder, forpligtelser og ansvar som følge af uni-
versalsuccession og vedstår alle oplysninger og al dokumentation, som fastsat i Ordregivers 
udbud, der ligger til grund for det afgivne tilbud.  Disse forhold indebærer, at BDO Statsau-
toriseret Revisionspartnerselskab vil opfylde kriterier for egnethedsvurdering og således leve 
op til de fastsatte mindstekrav til egnethed vedrørende økonomisk/finansiel og teknisk/fag-
lig formåen, som stillet i Ordregiverens udbud. Tildeling af Kontrakt på baggrund af nærvæ-
rende tilbud efter den 1. juli 2025 vil således skulle ske til BDO Statsautoriseret Revisions-
partnerselskab som kontraktpart og Leverandør. Ordregiver anses for at have accepteret 
denne ændring ved accept af tilbuddet fra Leverandøren. 
 

Følgende afsnit kan indsættes i de tilbud, der afgives i juni 2025, når der ikke er tale om 
offentlige udbud: 
 
Leverandøren vil pr. 1. juli 2025 overgå fra et aktieselskab til et partnerselskab i forbindelse 
med en omstrukturering i BDO-koncernen. Det nye partnerselskab ”BDO Statsautoriseret Re-
visionspartnerselskab” indtræder i alle rettigheder, forpligtelser og ansvar som følge af uni-
versalsuccession og vedstår alle oplysninger og al dokumentation, der ligger til grund for det 
afgivne tilbud.  Tildeling af Kontrakt på baggrund af nærværende tilbud efter den 1. juli 
2025 vil således skulle ske til BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab som kontraktpart 
og Leverandør. 

 

Følgende afsnit kan indsættes i de aftalebreve og kontrakter, der ikke er en offentlig kon-
trakt eller rammeaftale i henhold til udbudsloven 
 
Overdragelse af nærværende aftalebrev til en ny leverandør kræver Virksomhedens forudgå-
ende skriftlige samtykke, medmindre overdragelsen sker som led i en omstrukturering eller 
omdannelse af den nuværende koncernstruktur for BDO, hvorved den ultimative ejerkreds i 
det væsentlige fortsætter, ligeledes ved direkte eller indirekte ejerskab, i det erhverv-
ende/fortsættende selskab, for eksempel, men ikke begrænset til, ved fusion, ved omdan-
nelse til anden selskabsform eller oprettelse af P/S-struktur. En overdragelse af samtlige 
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rettigheder, forpligtelser og ansvar i henhold til dette aftalebrev kan da ske uden samtykke, 
uanset at driften videreføres i et nyt CVR-nummer. Det påhviler BDO at orientere Virksomhe-
den senest 14 dage efter, at omstruktureringen er gennemført. 
   


